
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 86, DE 11 DE MAIO DE 2015.

Designa Procuradores Regionais da República para exercerem as funções de
Coordenador e Coordenador Substituto do NAO/PRR – 1ª Região.

A PROCURADORA-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA

REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 291, de

24 de abril de 2  0  14, e pelo art. 106, inciso XX, do Regimento Interno do Ministério Público Federal,

aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PRR1 nº 74, de   05   de ma  io   de 20  15, que

instituiu o Núcleo de Ações Originárias (NAO) da Procuradoria Regional da República da 1ª Região.

CONSIDERANDO a  deliberação  do  colegiado  de  membros  do  Núcleo  de  Ações

Originárias da PRR1 do dia 11/05/2015, que elegeu o Coordenador e Coordenador substituto do

NAO,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os Procuradores Regionais da República RONALDO MEIRA DE

VASCONCELLOS  ALBO  e  ALEXANDRE  ESPINOSA BRAVO  BARBOSA para  exercerem,

respectivamente, as funções Coordenador e Coordenador Substituto do Núcleo de Ações Originárias

(NAO), no âmbito da Procuradoria Regional da República da 1ª Região, pelo período de 1 (um) ano, a

contar de 11 de maio de 2015.

Art. 2º. Esta portaria produz efeitos a partir da presente data.

RAQUEL BRANQUINHO PIMENTA MAMEDE NASCIMENTO

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DMPF-e, Brasília, DF,   1     jun  .   201  5  . Caderno Administrativo,
p.   1  25  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/18509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/18509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/29568
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/29568
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/29568
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/29568
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/29568
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/29568
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/29568
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/29568
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/29568
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/29568
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/29568
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/29568
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/29568
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/29568
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/161970
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/161970
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/161970
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/161970
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/161970
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/161970
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19881
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/18509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/18509

